1906882-Уч-2023 (1.1)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 20 декабря 2023 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии
по совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- О.Н.Чепурина, Е.В.Боженова,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.А.Витушкин, В.С.Груздев,
Д.А.Егупов, С.М.Зырянов,
В.Л.Корочкин, В.А.Кочетков,
С.В.Мигин, А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников,
А.В.Стариков, В.В.Чубаров

I. О проекте федерального закона "О внесении изменений
в статьи 12.1 и 13 Федерального закона "О драгоценных металлах

и драгоценных камнях"

Одобрить проект федерального закона "О внесении изменений в статьи
12.1 и 13 Федерального закона "О драгоценных металлах и драгоценных
камнях".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/23311 от 21.12.2023

2

1906882-Уч-2023 (1.1)

II. О проекте федерального закона "О внесении изменений
в Федеральный закон "О государственном регулировании производства

и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукции" и Федеральный закон "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении

действия отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации"

Одобрить проект федерального закона "О внесении изменений
в Федеральный закон "О государственном регулировании производства
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" и
Федеральный закон "О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации".

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации" (в части квалификации совокупности объектов
электроэнергетики и энергопринимающих установок в качестве ТИТЭС)

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации" (в части квалификации совокупности объектов электроэнергетики
и энергопринимающих установок в качестве ТИТЭС).

IV. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил ведения реестра юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих утилизацию
отходов от использования товаров, в том числе состава и объема

сведений и документов, вносимых в реестр утилизаторов, порядка
и формы представления заявления о включении юридического лица,
индивидуального предпринимателя, осуществляющих утилизацию

отходов от использования товаров, в реестр утилизаторов и документов
к нему, перечня таких документов, порядка и формы направления

заявлений и уведомлений о внесении изменений в реестр утилизаторов,
порядка и формы предоставления сведений

из реестра утилизаторов"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил ведения реестра юридических лиц, индивидуальных

3

1906882-Уч-2023 (1.1)

предпринимателей, осуществляющих утилизацию отходов от использования
товаров, в том числе состава и объема сведений и документов, вносимых в
реестр утилизаторов, порядка и формы представления заявления о включении
юридического лица, индивидуального предпринимателя, осуществляющих
утилизацию отходов от использования товаров, в реестр утилизаторов и
документов к нему, перечня таких документов, порядка и формы направления
заявлений и уведомлений о внесении изменений в реестр утилизаторов, порядка
и формы предоставления сведений из реестра утилизаторов".

V. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменения в некоторые акты Правительства

Российской Федерации" (в части совершенствования
законодательства в сфере электроэнергетики)

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменения в некоторые акты Правительства Российской
Федерации" (в части совершенствования законодательства в сфере
электроэнергетики).

Руководитель подкомиссии по
совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти при
Правительственной комиссии по
проведению административной

реформы - Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина